
 1

 
OBEC LÁNOV 

Zastupitelstvo obce Lánov              
    U S N E S E N Í 

         z jednání Zastupitelstva obce Lánov, 
    konaného dne 27.6.2013, od 17.30 hodin 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 12 členů zastupitelstva,  p. Šedivá přišla později 
Omluven: p. Kadavý, p. Chvála, p. Vocásková      
Neomluven:  0 
Hlasování: pro-proti-zdržel se, veřejně-zdvižením ruky 

     
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce  Lánov určuje zapisovatelem p. Kováře a ověřovateli zápisu 
ing. Kalenského a  p. Kůžela..            
Výsledek hlasování:  Pro: 9    Proti: 0  Zdržel se: 2   
Usnesení č. 1/03/13 – ZO schvaluje dle návrhu 
 
Schválení programu jednání zastupitelstva: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lánov schvaluje následující program jednání: 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   
    2) Schválení programu 
  3) Plnění usnesení zastupitelstva 

4) Zpráva o činnosti rady obce 
5) Rozpočtová změna č. 3-2013 
6) Smlouvy   
7) Integrovaná strategie regionálního rozvoje 
8) Příprava 3.změny Územního plánu obce Lánov 
9) Nakládání s nemovitostmi obce  
10) Různé 
11) Diskuze 
12) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro: 11        Proti: 0 Zdržel se: 0   
Usnesení č. 2/03/13 ZO schvaluje dle návrhu. 
          
Plnění usnesení zastupitelstva 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z minulého 
jednání zastupitelstva, které se konalo  dne 13.6.2013. 
 Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0 Zdržel se: 0   
Usnesení č. 3/03/13 – ZO bere na vědomí dle návrhu. 
 
Zpráva o činnosti rady  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje  zprávu o činnosti rady obce za období od jednání   
zastupitelstva obce dne 13.6.2013 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0 Zdržel se: 0   
Usnesení č. 4/03/13-ZO schvaluje zprávu o činnosti rady obce.  
 
 
 
 



 2

       
Rozpočtová změna č. 3-2013 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 3-2013. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5/03/13 schvaluje rozpočtovou změnu č. 3-2013. 
 
Smlouvy:        
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje mandátní smlouvu mezi obcí Lánov a f. I.Vrchlabská 
stavební a znalecká kancelář, akce „Zateplení objektu čp. 200-Obecního úřadu 
v Lánově“- účast při výběrovém řízení, kontrola smlouvy o dílo, kontrola fakturace,  
množství a cen provedené práce, digit. fotodokumentace…Cena 22 930,-Kč vč.DPH. 
Výsledek hlasování:  Pro: 11  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/03/13 – ZO schvaluje smlouvu dle návrhu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo č. 13/2013 mezi obcí Lánov a firmou 
Stavební společnost s.r.o Hostinné, akce „Občanská vybavenost-Hasičárny Horní 
Lánov čp. 74 a 75“ – stavební práce, zahájení 1.8.2012, dokončení do 31.10.2013. 
Cena 5 456 792,-Kč vč. DPH 
Výsledek hlasování:  Pro: 11  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/03/13 – ZO schvaluje smlouvu dle návrhu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 13/2013 mezi obcí 
Lánov a firmou Stavební společnost s.r.o Hostinné, akce „Občanská vybavenost-
Hasičárny Horní Lánov čp. 74 a 75“ – stavební práce, zahájení 1.8.2013, dokončení 
do 31.10.2014. Cena 5 502 266,-Kč vč. DPH 
Výsledek hlasování:  Pro: 11  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/03/13 – ZO schvaluje smlouvu dle návrhu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí smlouvu mezi obcí Lánov a Královéhradeckým 
krajem, dotace 80 000,-Kč, akce Cyklo etapa D-příprava dokumentace.  
Výsledek hlasování:  Pro: 11  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/03/13 – ZO bere na vědomí dle návrhu. 
 
Integrovaná strategie regionálního rozvoje Krkonoše 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Integrovanou strategii regionálního rozvoje Krkonoše. 
Výsledek hlasování: Pro: 10       Proti: 0 Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 10/03/13- ZO schvaluje dle návrhu. 
 
Příprava 3. změny Územního plánu sídelního útvaru Lánov 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje 

1. pořízení 3.změny územního plánu sídelního útvaru Lánov podle 
návrhů uvedených v příloze č.1 tohoto materiálu 

2. nepořizovat změnu územního plánu sídelního útvaru Lánov podle 
návrhů uvedených v příloze č. 2 tohoto materiálu 

3. odložit projednání návrhů na změnu územního plánu sídelního 
útvaru Lánov, které jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto materiálu  
do r. 2014- 4. změna územního plánu sídelního útvaru Lánov. 

Výsledek hlasování: Pro: 12    Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 11/03/13 ZO schvaluje dle návrhu. 
 



 3

 
Nakládání s nemovitostmi  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje: 
1) Bezúplatný převod 2/3 podílu pozemku pod komunikací (cesta k Libnarovi,  
č. p. 255) z vlastnictví ČR (z příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad) do vlastnictví obce Lánov, a to pozemku p. č. 1619/2, výměra 400 
m2, k. ú. Prostřední Lánov. 
Výsledek hlasování:  Pro: 12  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/03/13 – ZO schvaluje smlouvu dle návrhu. 
2) Kupní smlouvu na koupi pozemku do vlastnictví obce Lánov, a to pozemku p. 
č. 884/9 o výměře 39 m2, k. ú. Prostřední Lánov, který vznikl z PZE 883 (PP) dle 
geometrického plánu č. 713-23/2005 ze dne 11. 4. 2008 za celkovou cenu 3310,- Kč, 
tj. 84,87 Kč/m2. 
Jedná se o majetkoprávní vypořádání k pozemku pod místní komunikací (MK) 
s asfaltovým povrchem u hotelu Harmonie a zároveň bude vkladem do katastru 
nemovitostí MK zapsána.  
Výsledek hlasování:  Pro: 12  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/03/13 – ZO schvaluje smlouvu dle návrhu. 
3) Příprava bezúplatného nebo úplatného převodu pozemku 929/7 v k. ú. 
Prostřední Lánov (pozemek mezi plochou letiště a Vápenickým potokem) z vlastnictví 
ČR (z příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových) do vlastnictví obce Lánov. Jedná se o pozemek ve vlastnictví 
státu, který plní funkci ochranného pásma vzletové a přistávací dráhy a je na něm 
účelová komunikace do Měsíčního údolí.  
Výsledek hlasování:  Pro: 12  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14/03/13 – ZO schvaluje smlouvu dle návrhu. 
4) Bezúplatný převod pozemku 1191/3 v k. ú. Prostřední Lánov (pomocný pozemek 
pro MK) z vlastnictví ČR (z příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad) do vlastnictví obce Lánov. Jedná se o pozemek ve vlastnictví státu, 
který plní funkci pomocného pozemku pro místní komunikaci p. p. č. 1505/3 v k. ú. 
Prostřední Lánov s asfaltovým povrchem z roku 2001. 
Výsledek hlasování:  Pro: 12  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15/03/13 – ZO schvaluje smlouvu dle návrhu. 
5) Bezúplatný převod pozemku st. p. č. 255 v k. ú. Horní Lánov (pozemek pod 
místní komunikací u č. p. 61, HL) z vlastnictví ČR (z příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad) do vlastnictví obce Lánov. Jedná se o 
pozemek ve vlastnictví státu, který je pod místní komunikací p. p. č. 2284 a p. p. č. 
2324 vše v k. ú. Horní Lánov se štěrkovým povrchem. 
Výsledek hlasování:  Pro: 12  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16/03/13 – ZO schvaluje smlouvu dle návrhu. 

   
Ověřovatelé:    ing. Kalenský   ……………….. 

 
Kůžel Mir.    ………………… 
 
Starosta: ing. Vancl Jiří  ………………… 
 

 
 
 
Vyvěšeno:  
Sejmuto: 


